
Nuorisovaltuuston lausunto Brigita Krasniqin ja Inna Rokosan ym. valtuustoaloitteeseen
eläinperäisten tuotteiden kulutuksen puolittamiseksi vuoteen 2030 mennessä

Nuorisovaltuusto kiittää valtuutettu Brigita Krasniqia sekä valtuutettu Inna Rokosaa tärkeästä
ja erittäin ajankohtaisesta aloitteesta.

Nuorisovaltuusto katsoo voivansa yhtyä aloitteen tavoitteeseen sekä tunnistaa sen
kattoteeman tärkeyden osana Tampereen kaupungin Hiilineutraali Tampere
-kehitysohjelmaa, mutta nostaa esiin aloitteessa esitettävistä toimenpiteistä seuraavia
huomioita:

Tampereen kaupungin pyrkiessä hiilineutraaliuteen vuoteen 2030 mennessä on tärkeää
tehdä konkreettisia päätöksiä sen toteuttamiseksi. Yksi näistä teoista on eläinperäisten
tuotteiden käytön vähentäminen kaupungin toiminnassa.

Tampereen kouluissa ja muissa ruokaa tarjoavissa lokaatioissa on yleisesti ottaen tarjolla
liha- sekä kasvisruokavaihtoehdot. Ruuan laadusta myös yleisesti valitetaan hyvin paljon, ja
monet nuoret jättävät kouluruokansa syömättä. Kaupungin pyrkiessä hiilineutraaliuteen tulee
ajatella myös ruokahävikkiä. Ruokahävikkiä ehkäisee parhaiten tarjoamalla syöjille hyvää ja
ravitsevaa ruokaa. Ennen kuin kaupunki ryhtyisi toteuttamaan kasvisruuan suurempaa
tarjoamista kouluissa, on sen varmistettava, että ruoka on tarpeeksi hyvää ja laadukasta.
Kaupungin tarjoamaa ruokaa nauttivat monet muutkin kuin vain koululaiset, joten kaikki
Ruokalistat tulee toteuttaa vahvassa yhteistyössä syöjien kanssa ruokahävikin
minimoimiseksi.

On otettava huomioon kaupungin heikko taloustilanne. Mahtipontista sekä kunnianhimoista
vuoden 2030 hiilineutraaliustavoitetta on tärkeä toteuttaa varmistaaksemme, että Tampere
toimii edelläkävijänä ympäristöasioiden saralla, vaikka kukkaron nyörit olisivatkin tiukassa.
On kuitenkin ymmärrettävä myös se, että emme voi ryhtyä toteuttamaan näinkään hyvää
asiaa yli varojemme. Jos eläinperäisiä tuotteita lähdetään vähentämään, on tärkeää tehdä
se heikentämättä entisestään heikkoa kaupungin taloustilannetta.

Ennen suuria toimia asian saralla tulee aiheesta toteuttaa perusteellista tutkimusta. On
varmistettava se, ettei eläinperäisten tuotteiden vähentäminen kasvata jo entuudestaan
huolestuttavan suurta ruokahävikkiä. On myös tärkeää toimia taloudellisesti vastuullisesti ja
siten, että hanke ei heikentäisi Tampereen kaupungin taloustilannetta. On myös tärkeää
edistää kaupungin hiilineutraaliustavoitetta sekä tehdä sen eteen konkreettisia toimia.

Tampereen nuorisovaltuusto kokee eläinperäisten tuotteiden vähentämisen erittäin tärkeänä
askeleena kohti hiilineutraaliutta. Ennen suuria toimia tulee kuitenkin ottaa huomioon kaikki
tekijät ja selvittää se, onko hanke taloudellisesti ja konkreettisesti kannattava toteuttaa.

Lausunto on käsitelty ja hyväksytty Tampereen nuorisovaltuuston kokouksessa 30.10.2024.
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